
Korsør Koncerterne –beretning GF 2024 

Den 19. marts 2023 afholdt Korsør Koncerterne den årlige generalforsamling i Kunsthal Kongegaarden i 

Korsør, hvor der efterfølgende var koncert med Operaakademiet.  

  

På valg var tre bestyrelsesmedlemmer, Søren Voigt Juhl, Lisbeth Bergstedt samt Tinne Tomassen, som alle 

genopstillede og blev genvalgt. Dinna Kirkegaard og Marianne Vinther Olesen blev valgt som 

suppleanter. Efterfølgende konstituerede bestyrelsen sig uden ændringer fra året før:   

Søren Voigt Juhl, formand; Stine Hall Jaller, næstformand; Lisbeth Bergstedt, kasserer; Signe Bech 

Schnedler; Torben Bech Schnedler, Tinne Thomassen, Dinna Kirkegård og Marianne Vinther Olesen. De to 

sidstnævnte som suppleanter.   

  

Sæsonen 2023 indledtes af en nytårskoncert med ensemblet Con Sordino – en koncert, som omsider kunne 

gennemføres - efter at den flere gange havde været ramt af corona-aflysninger.  

Desværre kom coronaen alligevel til at sætte sine spor på sæsonen 2023. Ikke på grund af restriktioner eller 

aflysninger, men fordi Statens Kunstfond besluttede, at vi skulle tilbagebetale 13.900 kroner af de tilskud, 

der blev udbetalt i 2021-22 under corona-nedlukningen. Forventeligt, men hårdt i et i forvejen stramt budget. 

  

Det øvrige koncertprogram for 2023 bød på en række flotte koncerter, hvor vi udover jazzen og de klassiske 

koncerter, ligeledes forsøgte os med folkemusik. Det var Trio Ophav, der interessant vekslede mellem nye 

kompositioner, traditionel folkemusik og sange af Carl Nielsen, og således kom langt rundt i foreningens 

formålsbestemmelser. Bestyrelsen vil gerne byde på en stor vifte af forskellige genrer - og også gerne udover 

de mere traditionelle arrangementer sætte spot på mere oversete nicher. Derfor var den yderst velspillende 

duo Iben Silberg & Ulrich Stærk engageret til at spille et program ikke blot med sange af Peter Heise, men 

desuden – viste det sig – meget smukke sange af den danske kvindelige komponist Nancy Dalberg. 

 

Billetsalget til koncerterne var noget svingende, hvilket naturligvis kunne aflæses på indtægtssiden af 

regnskabet. Hermed en slet skjult opfordring til foreningens medlemmer om at bakke op! 

Medlemstallet ved udgangen af 2022 var i alt 145 – 136 personlige, 8 unge under 25 samt 1 virksomhed.  

Ved udgangen af 2023 var der i alt 126 medlemmer – 115 personlige, 10 unge under 25 samt 1 virksomhed.  

Altså en nedgang på de betalende medlemmer.  

Pt. er der for 2024 indmeldt 99 medlemmer.  

 

Som nævnt ved generalforsamlingen sidste år, er Slagelse Kommunes årlige tilskud nedadgående. I 

budgettildelingen opfordres foreningen til at gå nye veje i forhold til medfinansiering - noget vi ligeledes 

drøftede på generalforsamlingen sidste år - og som bestyrelsen har haft fokus på i 2023.  Desværre med 

begrænset succes.  

I 2023 har vi modtaget tilskud fra: Solistforeningen, Slagelse kommune og Statens Kunstfond og Poulsen 

Shipping. Samlet set har vi dog modtaget væsentligt færre tilskudskroner end de søgte, som det vil fremgå af 

regnskabet. 

  

Bestyrelsen besluttede – på opfordring fra mange – at gennemføre ”Sommerjazz i Kongegaardshaven 2023” 

tre lørdage i juli efter samme opskrift som i 2022.  De nødvendige tilladelser blev givet af Slagelse 

Kommune og politiet, og Kunsthal Kongegaarden gav tilsagn om at lade Korsør Koncerterne benytte 

pavillon, borde/bænke/stole samt toiletfaciliteter, og ligesom i 2022 stod Lions for ølsalget.   

Bestyrelsens beslutning var, som det blev fremhævet i beretningen for 2022, betinget af, at koncerterne 

kunne gennemføres uden omkostninger for foreningen Korsør Koncerterne Og det lykkedes takket være 

støtte fra Slagelse Kommune, KVIK-puljen, Spar Nord Fonden, Korsør Fonden, Poulsen Shipping og 

frivillige indbetalinger fra tilhørerne.   

  

Udover økonomien har samarbejdet med Kunsthal Kongegaarden fyldt en del i bestyrelsesarbejdet i det 

forgangne år. Historisk set har ”arbejdsbetingelserne” i Kongegaarden undergået store forandringer siden vi 

indviede koncertsalen. I takt med, at Kunsthallen har udvidet udstillingsområderne og også oprettet en café, 

er fleksibiliteten i forhold til planlægningen af vores brug af koncertsalen blevet begrænset. Det har gjort det 

vanskeligere at tilrettelægge koncertrækken med en fornuftig spredning af arrangementerne hen over året. 
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Dertil kommer, at det heller ikke altid været muligt at benytte kongeværelset eller lejlighederne til 

musikerne, ligesom vi ikke fast har kunnet benytte caféen i kælderen, hverken i forbindelse med koncerterne 

eller til afholdelse af generalforsamling. Vi har selvfølgelig løbende haft en dialog med Kunsthallens ledelse 

om disse forhold, uden at vi har kunnet finde en fast løsning, 

Alle disse faktorer har været medvirkende til, at vi i bestyrelsen besluttede, at vi fra 2024 har indgået 

samarbejde med Kulturhuset om, at det fremover er her, vi har vores faste base. Det var ikke en let 

beslutning at træffe, og den blev ikke truffet uden en vis vemod. Omvendt, så var det en nødvendig 

beslutning. 

  

I Kulturhuset er vi til gengæld blevet mødt med stor velvilje: først og fremmest et godt samarbejde omkring 

det praktiske i forbindelse med koncerterne, dertil langt flere muligheder for PR og synlighed - og endelig 

bedre adgangsforhold for gæsterne. Det vil jeg gerne benytte lejligheden til at takke Kulturhusets ledelse, 

medarbejdere og frivillige for.  

 

Nytårskoncerten 2024 var vores første koncert i de nye rammer. Og sikke en fest det blev. I kraft af stor 

imødekommenhed fra Kulturhuset og de optrædende musikere, lykkedes det at forene hoffets planer for 

fejringen af tronskiftet med Korsør Koncerternes planer for fejring af Nytår og nyt koncertsted. Dejligt at 

opleve den store opbakning!  

 

Flytningen er også en del af en løbende debat, som vi har haft i bestyrelsen de seneste år: nemlig at vi gerne 

vil lave koncerter, der inddrager nye rum og meget gerne tiltrækker nye koncertgængere I 2024 har vi 

således besluttet, at koncerten i august flyttes til Magasinbygningen på Korsør Fæstning, så den kan indgå i 

Maritim Kulturuge. Ligeledes et samarbejde, som vi bestyrelsen er glade for. 

  

Bestyrelsen har i 2023 arbejdet efter samme opskrift som i 2022:  at være fælles om ansvar og samarbejde. 

Såvel faste bestyrelsesmedlemmer som suppleanter har alle ydet en stor indsats. 

  

Bestyrelsen 4. februar 2024  

  

 


